GEL 295x
kundenspezifische Präzisionsdrehgeber
Technische Information Stand 2014-12
... automates motion.
LENORD
+BAUER
Internet: www.lenord.com
E-Mail: info@lenord.de

B Evolventenzahnkranz
(1) Toleranz H7
Typenschlüssel und Zubehör
DS-21-295x (2014-12) Lenord, Bauer & Co. GmbH 7
Typenschlüssel
Signalmuster
K Zwei um 90° verschobene Sinussignale und deren inverse Signale
V Zwei um 90° verschobene Rechtecksignale
X Zwei um 90° verschobene Rechtecksignale und deren inverse Signale
Referenzsignal
– kein Referenzsignal
Impulszahl
00000 Für Signalmuster K: 00256
Für Signalmuster V und X: 00150 oder 00256 mit Interpolationsfaktor 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8(1)
Stecker-/Kabelabgang
D 12-poliger Steckerabgang, radial
G 6-adriger Kabelabgang, radial
Wellenausführung
0 20 mm Hohlwelle mit integrierter flexibler Hohlwellenkupplung, isoliert
2 16 mm Vollwelle
Ausführung
S Sonderversion
Es wird eine Y-Nummer vergeben, z. B. 2952Yxxx (xxx = lfd. Nr.); diese kennzeichnet
die kundenspezifische Ausführung gemäß Zeichnung oder Anwendungsbeschreibung.
295x _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Bitte sprechen Sie unseren technischen Support an, um den Drehgeber entsprechend Ihren technischen Anforderungen
zu definieren.
Zubehör
Beschreibung Artikelnummer
Klemmkupplung KK14, Innendurchmesser: 6 bis 16 mm (Wellendurchmesser angeben) KK 14
Gegenstecker, M23, 12 polig gerade, IP 65 GG 126
Gegenstecker, M23, 12 polig gewinkelt, IP 65 GW 126
(1) Beispiel: 256 sin/cos Perioden mit Interpolationsfaktor 4→ 1024 Impulse pro Umdrehung
8 Lenord, Bauer & Co. GmbH DS-21-295x (2014-12)
Lenord, Bauer & Co. GmbH
Dohlenstraße 32
46145 Oberhausen, Germany
Telefon:
Telefax:
+49 208 9963–0
+49 208 676292
Internet: www.lenord.com
E-Mail: info@lenord.de